平成 27 年 10 月 28 日
各 位

   会 社 名 株式会社光ハイツ・ヴェラス
   代表者名  代表取締役社長 森 千恵香
    （コード番号 ２１３７ 札証アンビシャス）

問合せ先
企画広報部課長 早川 公男

電話番号 ０１１－５２０－８６６８

社会福祉法人ノテ福祉会との業務提携に関する契約締結のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、社会福祉法人ノテ福祉会との業務提携契約

を決議し、契約を締結いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

 １．提携の理由

社会福祉法人ノテ福祉会は昭和58年設立後、北海道の高齢者介護福祉事業の中心と

なって発展してこられた「つしま医療福祉グループ」７法人の内の１法人であります。

現在18の事業部門で札幌市内を中心に事業運営されております。当社光ハイツ・ヴェ

ラスは昭和62年設立、株式会社として有料老人ホーム事業を展開し、札幌市内に介護

付有料老人ホームを６施設、住宅型有料老人ホームを２施設、小樽市に特定施設のサ

ービス付き高齢者向け住宅を運営しております。

この度の業務提携により、両社共に30年に亘る運営実績を基に事業が相互に発展し、

高齢者介護事業・高齢者住宅事業を通じて「健康長寿社会」の実現に寄与するために

介護サービス技術向上の合同研修、新たな高齢者住宅の共同開発等を両社が協力して

推進することを目的としております。

 ２．提携の内容

(1) 介護サービス技術向上のための合同研修

(2) 居宅介護支援事業所の情報共有

(3) 入居希望者の情報共有

(4) 新たな高齢者住宅の開発

(5) 空き家を利用した高齢者住宅の開発

 ３．提携先の概要

(1) 名称    社会福祉法人ノテ福祉会

(2) 所在地   北海道札幌市清田区真栄434番地６

(3) 代表者   理事長 対馬徳昭

1

2

(4) 事業内容  特別養護老人ホーム、介護老人保健施設、介護付有料老人ホーム

等の施設系から、居宅介護支援事業、訪問介護事業、通所介護事

業他高齢者介護福祉事業全般

(5) 設立年月日 昭和58年５月

(6) 上場会社と当該会社との間の関係

    資本関係  記載すべき資本関係はありません

    人的関係 記載すべき人的関係はありません

    取引関係 記載すべき取引関係はありません

    関連当事者への該当状況 当社の関連当事者には該当しません

４．日程

   (1) 取締役会決議日 平成27年10月28日

   (2) 契約締結日   平成27年10月28日

５．今後の見通し

この度の業務提携は、今後の健康長寿社会実現へ社会貢献および、将来にわたり当

社の企業価値の向上を実現するものと考えております。なお、今後業務提携により業

績に大きな影響を与えることが明確になった場合には、速やかに開示いたします。

以上